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 ▪ Secure Diagnostic Access (SDA) standardiseret Bosch-
løsning til adgangsbeskyttede køretøjsdiagnosticeringsdata

 ▪ Integration af reparations- og  
vedligeholdelsesdata fra producentens kilder

 ▪ Automatiske opdateringer uden installation
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Secure Diagnostic Access (SDA)
standardiseret Bosch-løsning til adgangs-
beskyttede køretøjsdiagnosticeringsdata

For at beskytte køretøjselektronikken i nye køretøjsmodeller er mange producenter 
allerede afhængige af individuelle løsninger med forskellige adgangskrav og koncep-
ter. Især for uafhængige multibrandværksteder udgør denne uorganiserede situation 
en stor teknisk og administrativ udfordring. 

Med den nye ESI[tronic] 2.0 Online-funktion "Secure Diagnostic Access" – SDA for-
kortet – vil Bosch ESI[tronic] 2.0 Online tilbyde brugere en central, integreret og 
standardiseret løsning, der muliggør nem adgang til beskyttede køretøjsdata fra del-
tagende producenter i fremtiden. 

Ved hjælp af SDA behøver værkstedsmedarbejderen ikke længere at navigere i de 
forskellige producentportaler, registrere, logge ind og i nogle tilfælde holde styr på 
forskellige betalingsmuligheder. SDA kombinerer de individuelle løsninger fra køre-
tøjsfabrikanter og er en del af styreenhedsdiagnosen i diagnosesoftwaren  
ESI[tronic] 2.0 Online.
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This means for ESI[tronic] users:

Simple Solution Cost Benefit Time Saving Future Proof

Restricted access  
to diagnostic features

requires multiple registration  
and payment options

Unrestricted access and  
trouble-free diagnosis

for various vehicle  
manufacturers and models

Secure Diagnostic Access (SDA)
part of ESI[tronic] 2.0 Online
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Denne bekvemme adgang til beskytte-
de køretøjsdata fra deltagende køre-
tøjsfabrikanter er mulig med det så-
kaldte Bosch ID, som består af et bru-
gernavn og adgangskode. Værksteds-
medarbejderen modtager dette id efter 
at have gennemført en engangsregistre-
ringsproces. Medarbejderen ledes gen-
nem registreringsprocessen, som vises 
tydeligt i ESI[tronic] 2.0 Online. Denne 
funktion bliver tilgængelig med opdate-
ring 2021/3. 

ESI[tronic] 2.0 Online: SDA registrering og log-in med Bosch ID. 
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Med opdateringen 2021/3.01 og efterfølgende opdateringer 
kan brugeren endelig udføre omfattende diagnostik på ad-
gangsbeskyttede VW-, Audi-, Seat- og Skoda-køretøjer. Efter-
hånden som flere køretøjsfabrikanter gradvist beskytter deres 
køretøjer mod uautoriseret adgang, udvides SDA-dækningen 
løbende. Til dette formål er Bosch i tæt kontakt med de for-
skellige køretøjsfabrikanter for at inkludere yderligere produ-
centløsninger i SDA rettidigt.

Værkstedsmedarbejderen kan bruge sit personlige Bosch ID 
ikke kun til at få adgang til beskyttet diagnose indhold i 
ESI[tronic] 2.0 Online, men også til en række andre Bosch- 
applikationer – både professionelle og private – såsom 
 e-bike- eller smart home-applikationer. En anden fordel ved 
Bosch ID: Fra november 2021 kan det også bruges til at boo-
ke tekniske kurser på Bosch Service Training Centres. Som en 
del af engangsregistreringsprocessen kan online brugeridenti-
fikation være påkrævet ud over at oprette Bosch ID. Til dette 
formål, som med åbningen af en online bankkonto, udføres 
en online identifikation af en ekstern tjenesteudbyder ved 
hjælp af medarbejderens identitetsdokument. 

Med SDA behøver værkstedet ikke at bekymre sig om fakture-
ring og gebyrer. SDA tilbyder noget af en fast pris. Omkost-
ningerne ved brug af de beskyttede diagnoseedata er allere-
de inkluderet i licensgebyret for diagnosticering af styreenhe-
der (SD).
 
Uden adgang til beskyttede diagnosefunktioner kan værkste-
det ofte kun udføre passiv diagnostik på et kundekøretøj, f.
eks. udlæsning af fejlkoder. Aktivt diagnose arbejde som f.
eks. kalibrering af førerassistancesystemer er derefter ikke 
længere muligt. Selv nulstillingen af servicen er muligvis ikke 
længere mulig. Med central adgang til adgangsbeskyttet diag-
nose indhold fra forskellige producenter via SDA sikrer værk-
stedet sin konkurrenceevne, da det kan fortsætte med at ud-
føre omfattende diagnose arbejde på en bred vifte af køretø-
jer på en tidsbesparende og effektiv måde.
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Et hurtigt overblik over fordelene ved  
Secure Diagnostic Access (SDA) fra Bosch

 ▪ Hurtig og nem adgang til beskyttede køretøjsdiagnosticeringsdata 
via Secure Diagnostic Access 

 ▪ Secure Diagnostic Access kombinerer de forskellige individuelle løs-
ninger fra de deltagende køretøjsfabrikanter 

 ▪ Sikring af konkurrenceevnen for multibrandværksteder gennem om-
kostningsbesparelser og tidseffektivitet takket være ny funktion

Ud over en gyldig licens til diagnose af 
styreenhed (SD) er forudsætningen for 
at bruge SDA en stabil internetforbin-
delse og brugen af en diagnosetester af 
den nuværende KTS-generation fra 
Bosch, såsom KTS 560, KTS 590, KTS 
350 eller KTS 250.



ESI[tronic] 2.0 Online – News 2021 | 3

Integration af reparations- og  
vedligeholdelsesdata fra producentens kilder

Bilværksteder konfronteres i stigende grad med mere kom-
plekse vedligeholdelses- og reparationsprocesser, såsom re-
paration af elektriske systemer, kalibrering af førerassistan-
cesystemer og sågar udskiftning af individuelle komponenter. 

For at forbedre reparations- og vedligeholdelsesoplysninger-
ne i ESI[tronic] 2.0 Online blev begrebet dataoprettelse revi-
deret i overensstemmelse med den nuværende EU-forord-
ning. Bosch har tilbudt sine brugere originale producentop-
lysninger siden onlineopdateringen i maj i år, f.eks. oplysnin-
ger om komponentplacering, installations- og 
fjernelsesinstruktioner samt 3D-illustrationer og billeder af 
komponenter og tildelinger til individuelle køretøjstyper. I 
fremtiden vil elektriske kredsløbsdiagrammer også blive inte-
greret på producentbasis.

I øjeblikket omfatter oplysningerne fra producentens kilder 
mærker som f.eks. Mercedes-Benz, BMW, Fiat og Ford. Ind-
holdet og mærkerne vil blive udvidet gradvist i løbet af året.
Bosch kombinerer således det velkendte detaljeringsniveau 
for den diagnose software med reparations- og vedligehol-
delsesoplysninger fra producentens kilder. Landebegræns-
ninger kan være gældende. Yderligere reparations- og vedli-
geholdelsesoplysninger udvikles fortsat af Bosch og er til-
gængelige uden begrænsninger.
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Automatiske opdateringer 
uden installation

Fra 2022 bliver det endnu nemmere og mindre kompliceret for dig at opdatere din 
diagnose enhed med ESI[tronic] 2.0 Online.

For at spare overførselstid og plads på harddisken vil overførslen af ESI[tronic] 
2.0 Online kun indeholde diagnose af styreenhed (Infotype SD) i fremtiden.
Alle andre oplysninger som f.eks. manualer (SIS), vedligeholdelse (M), lednings-
diagrammer (P), kendte fejl (EBR), udstyr (A), diesel og elektriske reservedele (D, 
E), komponentreparationsvejledning (K) og arbejdsværdier (B) vil være tilgængeli-
ge via onlinetilstanden og behøver ikke længere at blive downloadet og installeret. 
Alt, hvad du behøver, er en internetforbindelse for automatisk at få adgang til de 
seneste oplysninger.

På nuværende tidspunkt downloades dette indhold i sin helhed og installeres lo-
kalt, så det kan bruges i offlinetilstand. Denne funktion vil ikke længere være til-
gængelig i 2022.
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Et overblik over alle fordelene ved ESI[tronic] 2.0 Online:

 ▪ Tidsbesparende takket være hurtig og nem installation

 ▪ Der kræves ikke megen lagerplads takket være en lille downloadstørrelse

 ▪ Minimale indlæsningstider selv ved lave datahastigheder: ESI[tronic] 
2.0 Online bruger intelligent cachelagring og optimerede, højtydende 
dataservere til at indlæse dokumenter på blot nogle få sekunde

 ▪ Automatiske månedlige opdateringer til en stor del af oplysningerne 
uden behov for installation

 ▪ Direkte adgang til alle dokumenter takket være den nye søgefunktion  
via fritekst, fejlkoder og komponenter

 ▪ Diagnose af styreenhed (SD) installeres altid lokalt og kan også bruges 
uden internetforbindelse

Onlinetilstanden kan allerede 
bruges af alle ESI[tronic] 
2.0-kunder siden 2018. 

Aktivér onlinetilstand nu med 
et enkelt klik!
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Sortiment af (helt) nye
køretøjer, der er omfattet

Initiativet til at udvide sortimentet af (helt) nye køretøjer, der er omfattet af  
systemet, fortsætter. 

De følgende køretøjsmodeller er udviklet til dig før eller kun nogle få uger  
efter deres markedslancering og er nu tilgængelige i ESI[tronic]:

 ▪ Hyundai Kona (OS_HEV)  
(RB-nøgle: HYU0103321, HYU0103322, HYU0103415),  
markedslancering: April 2021

 ▪ Toyota Yaris Cross  
(RB-nøgle: TOY114501 / TOY114504 / TOY114507 / TOY114509),  
markedslancering: September 2021 

Fokus er især på systemerne og funktionerne ved de vigtigste service- og 
reparationsopgaver for et nyt køretøj. 

De tilsvarende køretøjer vil være tilgængelige for dig via de sædvanlige  
vigtigste og midlertidige opdateringer. 
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Trinvise instruktioner i, hvordan du bruger de 
enkelte løsninger til sikker køretøjsdiagnostik 
for FCA og Renault/Dacia
For at beskytte bilelektronikken i nye køretøjsmodeller mod 
uautoriseret adgang har Fiat Chrysler samt Renault og Dacia 
allerede introduceret såkaldte individuelle løsninger. Disse 
understøttes af ESI[tronic] 2.0 Online og kan derfor bruges 
af ESI[tronic]-brugere til at udføre omfattende diagnostik på 
køretøjer med tilsvarende beskyttet køretøjselektronik.

For yderligere at understøtte og lette diagnostik vil ESI[tro-
nic]-brugere nu finde trinvise instruktioner i et tilsvarende 
meddelelsesvindue, når de støder på et beskyttet FCA- og 
Renault-/Dacia-køretøj, som navigerer dem gennem registre-
ringsprocessen på køretøjsproducentens portal eller aktive-
ringsprocessen. Instruktionerne kan også findes under Ho-
vedmenu > Brugerindstillinger > Producentlogins.
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Omfattende diagnose dækning for  
Mercedes-Benz el- og hybridbiler

Med opdateringen 2021/3 modtager ESI[tronic] 2.0 Online-bru-
gere den tilsvarende diagnose dækning for alle højspændingssy-
stemer, som Mercedes-Benz har produceret i serie til dato.

Dette gælder f.eks. EQC-, eSprinter- og eVito-modellerne.

Derudover leverer Bosch ikke kun diagnose dækning for de rele-
vante højspændingssystemer, men tilbyder også omfattende 
diagnose dækning for alle andre diagnose systemer i disse køre-
tøjsmodeller.
 
ESI[tronic] 2.0 Online-brugere kræver kun en gyldig licens til 
styreenhed (SD) til dette formål. ESI[tronic] 2.0 Online-bruger 
modtager opdateringen som sædvanligt via Diagnostic Down-
load Manager (DDM).


